
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от %1Ж .Ьгопа№  'L
г. Южа

-п

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан 

Южского муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016 г. №748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского муниципального района от 25.06.2021 г. № 44 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального 
района от 22.12.2022 № 145 «О бюджете Южского муниципального района на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского поселения и 
отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского муниципального района», утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016 г. 
№ 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1 Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского муниципального района» Программы изложить в следующей редакции:

Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2017 год -  14 732 192,49 рублей.

2018 год -  15 246 965,56 рублей.
2019 год-2 1  557 110,91 рублей.
2020 год -  58 080 321,36 рублей.
2021 год -  41 297 100,78 рублей.
2022 год — 74 205 282,70 рублей.
2023 год -  43 283 334,19 рублей.



2024 год -  28 464 054,50 рублей.
2025 год -  13 533 375,20 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  14 732 192,49 рублей.
2018 год -  14 489 465,56 рублей.
2019 год -  13 533 140,56 рублей.
2020 год -  14 715 143,87 рублей.
2021 год -  20 532 464,95 рублей.
2022 год -  25 562 365,37 рублей.
2023 год -  27 326 893,15 рублей.
2024 год -  14 096 827,51 рублей.
2025 год -  11 149 554,20 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год -  208 464,00 рублей.
2019 год -  6 464 571,95 рублей.
2020 год -  41 119 227,49 рублей.
2021 год -1 9  144 520,09 рублей.
2022 год -  48 231 049,54 рублей.
2023 год -1 4  908 181,49 рублей.
2024 год -  13 396 563,83 рублей.
2025 год -  1 403 148,03 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год -  549 036,00 рублей.
2019 год -  1 559 398,40 рублей.
2020 год -  2 245 950,00 рублей.
2021 год -  1 620 115,74 рублей.
2022 год -  411 867,79 рублей.
2023 год -  1 048 259,55 рублей.
2024 год -  970 663,21 рублей.
2025 год -  980 672,97 рублей.».___________

1.2 В подпрограмме «Развитие автомобильных дорог Южского муниципального 
района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением №1 к Программе:

1.2.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:



Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  4 801 612,84 рублей;
2018 год- 4  545 731,55 рублей;
2019 год -  5 320 814,64 рублей;
2020 год -  10 005 712,30 рублей;
2021 год -  16 851 495,83 рублей;
2022 год -  26 793 985,14 рублей;
2023 год -  23 328 065,67 рублей;
2024 год -  17 850 260,68 рублей.
2025 год -  6 033 043,46 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  4 801 612,84 рублей;
2018 год -  4 545 731,55 рублей;
2019 год -  5 320 814,64 рублей;
2020 год -  5 285 634,92 рублей;
2021 год -  8 055 545,83 рублей;
2022 год -  9 858 542,62 рублей;
2023 год -  11 344 659,63 рублей;
2024 год -  5 866 855,64 рублей.
2025 год -  6 033 043,46 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -  0,00 рублей;
2020 год -  4 720 077,38 рублей;
2021 год -  8 795 950,00 рублей;
2022 год -  16 935 442,52 рублей;
2023 год -  11 983 406,04 рублей;
2024 год -  11 983 406,04 рублей.
2025 год -  0,00 рублей.».

1.2.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:



«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Таблица 2 
„ (РУб.)

N  п/п

Н аи м ен о в ан и е  основного 
м ер о п р и я ти я /м ер о п р и я ти я  

/ И с то ч н и к  ресурсного 
обеспечения

И спол
н и тел ь

2017
год

2018
Год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

П о д п р о гр ам м а , всего 4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 10 005 712,30 16 851 495,83 26 793 985,14 23 328 065,67 17 850 260,68 6 0 3 3  043,46

бю дж етны е ассигнования: 4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 10 005 712,30 16 851 495,83 26 793 985,14 23 328 065,67 17 850 260,68 6 033 043,46

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,38 8 795 950,00 16 935 442,52 11 983 406,04 11 983 406,04 0,00
- бю дж ет Ю ж ского 

муниципального района 4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 5 285 634,92 8 055 545,83 9 858 542,62 11 344 659,63 5 866 855,64 6 033 043,46

1.

О сновное м ероприят ие  
«Капитальны й ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильны х дорог 
общ его пользования 
местного значения Ю жского 
муниципального района и 
сельских поселений 
Ю ж ского муниципального 
района»

4 801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 10 005 715,30 16 851 495,83 2 6  793 985,14 23 328 065,67 17 850 260 ,68 6 033 043,46

бю дж етны е ассигнования 4 801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 10 005 715,30 16 851 495,83 26 793 985,14 23 328 065,67 17 850 260,68 6 033 043,46
-областной бю джет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,38 8 795 950,00 16 935 442,52 11 983 406,04 11 983 406,04 0,00

-бю джет Ю ж ского 
муниципального района

4 801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 5 285 634,92 8 055 545,83 9 858 542,62 11 344 659,63 5 866 855,64 6 033 043,46

1.1

Иные меж бю дж етны е 
трансферты из бю дж ета 
Ю жского муниципального 
района бю дж етам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по содерж анию  
автомобильных дорог и улиц 
в населенных пунктах 
сельского поселения

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю жского 

м униципального района 1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2

Иные м еж бю дж етны е 
трансферты из бю дж ета 
Ю жского муниципального 
района бю джетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по содерж анию  
автомобильных до р о г 
Ю жского м униципального 
района

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

муниципаль 
ного района

171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального района 171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

Обеспечение дорож ной  
деятельности в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального района

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 644 959,18 355 736,21 0,00 43 923,63 409 708,88 553 325,55

бю джетные ассигнования 2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 644 959,18 355 736,21 0,00 43 923,63 409 708,88 553 325,55

-бю джет Ю ж ского 
муниципального района

2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 644 959,18 355 736,21 0,00 43 923,63 409 708,88 553 325,55

1.4

Обеспечение дорож ной  
деятельности в Ю ж ском 
муниципальном районе

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 685 638,19 485 226,00 528 789,06 406 522,82 550 139,48

бю дж етные ассигнования 962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 685 638,19 485 226,00 528 789,06 406 522,82 550 139,48

-бю джет Ю ж ского 
муниципального района 962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 685 638,19 485 226,00 528 789,06 406 522,82 550 139,48

1.5

Разработка проектно
сметной документации, 
составление проектны х и 
локальных смет, проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости объектов 
с выдачей заклю чения в 
сфере дорож ной 
деятельности

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 270 507,00 1 875 850,01 687 690,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 270 507,00 1 875 850,01 687 690,00 0,00 0,00

-бю джет Ю ж ского 
муниципального района 0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 270 507,00 1 875 850,01 687 690,00 0,00 0,00



1.6

Выполнение работ по 
разработке проектно
сметной документации на 
строительство м оста через р. 
Теза на дороге с. Х отимль -  
д. Емельяново

У правлен и е
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяйства
А дм и н и стра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общ его пользования 
местного значения в 
сельских поселениях

У п равление
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяйства
А дм и н и стра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

64 412,24 565 775,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 64 412,24 565 775,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

64 412,24 565 775,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общ его пользования 
местного значения Ю ж ского 
муниципального района

У правление
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяйства
А дм и н и стра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района 11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9

Осущ ествление 
строительного контроля на 
выполнение работ по 
ремонту автом обильны х 
порог на территории 
Ю жского муниципального 
района с.Х олуй, ул. 
Московская

У правлен и е
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяйства
А дм и н и стра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю жского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.10

Выполнение работ по 
указанию  услуг по проверке 
объема и качества 
выполненных работ в 
рамках ремонта 
автомобильных дорог на 
территории Ю ж ского 
муниципального района 
с.Холуй, ул. М осковская

У правление
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяй ства
А дм и н и стра

ции
Ю ж ского 

м ун иц и п аль 
ного района

0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11

Ремонт участка 
автомобильной дороги на ул. 
Л енина в с.Талицы Ю ж ского 
района по реш ению  
П алехского районного суда 
И вановской области от 
11.07.2019 года по делу 
№ 2а-436/2019.

У правлен и е
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяй ства
А дм и н и стра

ции
Ю ж ского  

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

Разработка проектно
сметной документации на 
ремонт участков 
автомобильны х дорог в 
соответствии с проектом 
организации дорож ного 
движения в селе Х олуй 
Ю жского муниципального 
района Ивановской области, 
по реш ению  суда № 2а- 
255/2018 от 13.04.2018 года

У п равлен и е
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяй ства
А дм и н и стра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного  района

0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13

Осущ ествление 
строительного контроля по 
ремонту автомобильной 
дороги на территории 
Ю жского муниципального 
эайона, с.Талицы, ул. 
Дзерж инского

У правлен и е
ж илищ но-

ком м ун альн
ого

хозяй ства
А д м и н и стра

ции
Ю ж ского

м униципаль

0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00 0,00



-бю джет Ю ж ского 
муниципального района

ного района
0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00 0,00

1.14

П роверка объема и 
качества выполненны х работ 
в рамках рем онта 
автомобильной дороги  на 
территории Ю ж ского 
муниципального района, 
с.Талицы, ул. Дзерж инского

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального района 0,00 '6,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15

Разработка проектно
сметной документации на 
ремонт автом обильной 
дороги от дом а № 9 до  дом а 
№13 на ул. С оветской в 
с.М угреевский Ю ж ского 
района по реш ению  
Палехского районного суда 
Ивановской области от 
11.07.2019 года по делу 
№ 2а-463/2019

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16

Разработка проектно
сметной докум ентации 
"Строительство наплавного 
понтонного моста, 
расположенного в 1 км от с. 
Хотим ль"

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 840 000,00 1 297 360,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 840 000,00 1 297 360,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 840 000,00 1 297 360,00 0,00 0,00

1.17

О сущ ествление 
строительного контроля по 
ремонту автом обильной 
дороги на территории 
Ю жского муниципального 
района, с. Талицы, ул. 
Ленина

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 923,60 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 923,60 0,00 0,00 0,00



-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 923,60 0,00 0,00 0,00

1.18

Текущ ий ремонт подъезда 
к деревне К итайново 
М угреево-Н икольского 
сельского поселения 
Ю ж ского муниципального 
района, по реш ению  
П алехского районного суда 
И вановской области от 
12.08.2021 года по делу №  
2а-564/2021

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 810,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 810,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 810,00 0,00 0,00 0,00

1 .19

П роверка объема и 
качества выполненны х работ 
в рамках ремонта 
автом обильной дороги  на 
герритории Ю ж ского 
м униципального района, с. 
Талицы, ул. Л енина

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20

О сущ ествление 
строительного контроля по 
ремонту автом обильны х 
дорог общ его пользования 
местного значения

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

1.21

Разработка проектно
сметной документации на 
строительство пеш еходного 
моста в с. Х олуй Ю ж ского 
м униципального района

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 489 920,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 489 920,00 0,00 0,00



-бю джет Ю ж ского 
муниципального района

муниципаль 
ного района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 489 920,00 0,00 0,00

1.22

П роверка объема и 
качества выполненны х работ 
в рамках капитального 
ремонта дорог общ его 
пользования местного 
значения в с. Х олуй на 
улицах Советская, 
Красноармейская

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 354,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 354,00 0,00 0,00

-бю джет Ю ж ского 
муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 354,00 0,00 0,00

1.23

Ф инансовое обеспечение 
дорожной деятельности  на 
автомобильных дорогах 
общ его пользования 
местного значения

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950,00 17 106 507,60 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950,00 17 106 507,60 0,00 0,00 0,00

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950,00 16 935 442,52 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю ж ского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 065,08 0,00 0,00 0,00

1.24

Проектирование 
строительства 
(реконструкции), 
капитального ремонта, 
строительство 
(реконструкцию ), 
капитальный ремонт, ремонт 
и содерж ание 
автомобильных дорог 
общ его пользования 
местного значения, в том 
числе на формирование 
муниципальных дорож ны х 
фондов

У правление
ж илищ но-

ком мунальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 4 767 754,93 0,00 0,00 12 104 450,55 12 104 450,55 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 4 767 754,93 0,00 0,00 12 104 450,55 12 104 450,55 0,00
-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,38 0,00 0,00 11 983 406,04 11 983 406,04 0,00
-бю джет Ю жского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 47 677,55 0,00 0,00 121 044,51 121 044,51 0,00



1.25

Разработка проектно
сметной документации 
ремонта автомобильны х 
дорог в Талицко- 
М угреевском сельском 
поселении и Х олуйском 
сельском поселении

У правление
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяйства
А дм и н и стра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26

Иные меж бю дж етны е 
трансферты из бю дж ета 
Ю ж ского муниципального 
района бю джетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по обеспечению  дорож ной 
деятельности, капитального 
ремонта и рем онта 
автом обильны х дорог 
общ его пользования 
местного значения в 
сельских поселениях 
Ю жского муниципального 
района

У правление
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяй ства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,55 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,55 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.27

Иные меж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета 
Ю жского муниципального 
района бю джетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по обеспечению  дорож ной 
деятельности в Ю ж ском 
муниципальном районе

У правление
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяй ства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,51 1 111 172,10 1 222 289,32 1 222 289,32 1 222 289,32

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,51 11 11  172,10 1 222 289,32 1 222 289,32 1 222 289,32

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066,51 1111  172,10 1 222 289,32 1 222 289,32 1 222 289,32



1.28

Иные межбю джетные 
трансферты  из бю джета 
Ю ж ского муниципального 
района бю джетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по обеспечению  дорож ной 
деятельности, и4 ремонта 
автомобильных дорог 
общ его пользования 
местного . значения в 
сельских поселениях 
Ю ж ского муниципального 
района

У правление
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262,83 3 707 289,11 3 707 289,11 3 707 289,11

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262,83 3 707 289,11 3 707 289,11 3 707 289,11
-бю джет Ю жского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262,83 3 707 289,11 3 707 289,11 3 707 289,11

2.

О сновное мероприят ие  
«О рганизация содержания 

муниципального имущества 
в поселениях»

0,00 0,00 2 8 7 1 6 7 ,9 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю жского 

муниципального района 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Рем онт сооружения 
««П еш еходный переход» в 
селе Х олуй»

У правление
ж илищ но-

ком м унальн
ого

хозяйства
А дм инистра

ции
Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00».



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

В.И.Оврашко


